
Entgeltregelung für die Stadtbibliothek Annaberg-Buchholz ab 01. September 2004
geändert durch Stadtratsbeschluss vom 17.01.2012, gültig ab 01. Juli 2012

Anhang zur Benutzungsordnung der Stadtbibliothek Annaberg-Buchholz

Jahresnutzungsentgelt für Kinder und Jugendliche bis einschließlich 18 Jahre kostenlos
Jahresnutzungsentgelt für Personen ab 19 Jahre 15,00 €
Ermäßigtes Jahresnutzungsentgelt 5,00 €
Nutzung Veranstaltungsraum 10,00 €/Std.

höchstens 30,00 €
Folgende Ermäßigungstatbestände gelten unter Vorlage der entsprechenden Nachweise.

Jahresnutzungsentgelt für
• Auszubildende, Studentinnen und Studenten
• Grundwehr- und Ersatzdienstleistende
• Teilnehmerinnen und Teilnehmer am freiwilligen, sozialen und ökologischen Jahr
• Empfängerinnen und Empfänger von ALG I, ALG II
• Erziehungsberechtigte von Kindern, die das 7. Lebensjahr noch nicht vollendet haben

Kurznutzung für einen Monat 2,00 €
Ausstellung eines Ersatzausweises 5,00 €
Ausstellung eines Ersatzausweises für Kinder, Schülerinnen und Schüler
sowie für Empfängerinnen und Empfänger von ALG II 2,00 €
Ausstellung eines Bibliotheks- und Ersatzausweises sowie 
Verlängerung der Gültigkeitsdauer für Einrichtungen (juristische Personen) 25,00 € jährlich
Grundgebühr pro Bestellung im überregionalen Leihverkehr 1,50 €
Vorbestellung einer Medieneinheit -,50 €
Verlängerung der Leihfrist für Benachrichtung
bei telefonischem oder schriftlichem Antrag 1,00 €
Kostenersatz pauschal bei kleineren Schäden an Medien 3,00 €
Bearbeitungsentgelt für die Einarbeitung eines Ersatzexemplars 
- einer stark beschädigten oder verlorengegangenen Medieneinheit 6,00 €
- bei Zeitungen und Zeitschriften 3,00 €
Bearbeitungsentgelt je beschädigtem Verbuchungsträger 2,00 €
Entgelt bei Überschreitung der Leihfrist (fällig auch ohne schriftliche Mahnung)
- pro Medieneinheit und pro angefangener Woche 1,00 €
- bei Videos, DVDs und Blu-rays für jeden Ausleihtag nach Ablauf  der Leihfrist 1,00 €
Zusätzlich werden fällig bei schriftlicher Rückgabeaufforderung
bzw. Entgeltmahnung je Schreiben 1,00 €
(diese Entgelte verstehen sich zzgl. der Portokosten)
Adressenermittlung 3,00 €
Kopieren einer DIN A4 Seite -,10 €
Farbkopie / Farbausdruck vom PC - je DIN A4 Seite 1,00 €
Computerausdruck schwarz - je DIN A4 Seite -,25 €
Internet-Nutzung 30 Minuten 1,00 €
Bereitstellung von Speichermedien
CD-ROM für Datenspeicherung 1,00 €


